
— 8691 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83 Poz. 1617

1617

UCHWA£A Nr XVII/139/08 RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ

z dnia 26 marca 2008 r.

w sprawie: Okre�lenia zasad dofinansowania osobom fizycznym budowy przydomowych oczyszczalni
�cieków na terenach nie skanalizowanych.

Na podstawie art. 406 pkt 12 i art. 408 ustawy z dnia 27
kwietnia 2001 roku Prawo ochrony �rodowiska (tekst jednolity
Dz.U. z 2001 r. Nr 62 poz. 627) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�ñ. zm.) Rada
Miejska Gminy Rawicz uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê zasady wspierania przedsiêwziêæ zmierza-
j¹cych do poprawy �rodowiska poprzez zainstalowanie przy-
domowych oczyszczalni �cieków, które zapewniaj¹ oczyszcze-
nie �cieków bytowych w stopniu umo¿liwiaj¹cym odprowa-
dzenie ich do gleby i wody zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepi-
sami.

§2. 1. Czê�ciowy zwrot poniesionych kosztów na zakup
i monta¿ przydomowych oczyszczalni �cieków mog¹ uzyskaæ
osoby fizyczne legitymuj¹ce siê prawem do dysponowania
nieruchomo�ci¹ przeznaczon¹ na cele budowlane (mieszka-
niowe), po³o¿on¹ na terenie gminy Rawicz.

2. Powy¿szy zapis dotyczy tak¿e nieruchomo�ci zabudo-
wanych budynkami wielorodzinnymi, pod warunkiem usta-
nowienia w nich odrêbnych w³asno�ci lokali (wspólnoty miesz-
kaniowe).

3. Czê�ciowy zwrot poniesionych kosztów na zakup
i monta¿ przydomowych oczyszczalni �cieków mog¹ uzyskaæ
tak¿e osoby fizyczne legitymuj¹ce siê prawem do dyspono-
wania nieruchomo�ci¹ przeznaczon¹ na cele budowlane
(mieszkaniowe), po³o¿on¹ na terenie gminy Rawicz, je¿eli
zawar³y porozumienie o wspólnej realizacji przedsiêwziêcia
budowy przydomowej oczyszczalni �cieków obejmuj¹cej s¹-
siaduj¹ce ze sob¹ nieruchomo�ci.

§3. Dofinansowanie nie dotyczy nieruchomo�ci, na któ-
rych jest prowadzona lub jest projektowane prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej, w my�l przepisów ustawy z dnia 2
lipca 2004 roku Prawo o swobodzie dzia³alno�ci gospodarczej.

§4. O dotacjê na budowê inwestycji mog¹ ubiegaæ siê
wnioskodawcy, przy ³¹cznym spe³nieniu poni¿szych warun-
ków:

1. Zostanie z³o¿ony wniosek o dofinansowanie inwestycji
zawieraj¹cy w szczególno�ci:

a) zapewnienie realizacji inwestycji zgodnie z obowi¹zu-
j¹cymi przepisami budowlanymi, prawa ochrony �ro-
dowiska i innymi przepisami szczególnymi,

b) szkice lub rysunki przedstawiaj¹ce plan dzia³ki z nanie-
sionymi istniej¹cymi obiektami i planowan¹ inwe-
stycj¹,

c) w przypadku inwestorów wymienionych w §2 i 3
odpowiednio, uchwa³ê wspólnoty mieszkaniowej pod-
jêt¹ wiêkszo�ci¹ g³osów lub porozumienie o wspólnej
realizacji inwestycji.

d) deklaracjê osi¹gniêcia efektu ekologicznego opisane-
go w §1.

2. Wnioskodawca posiada prawo do dysponowania nieru-
chomo�ci¹ na cele budowlane, zgodnie z Prawem budow-
lanym,

3. Nieruchomo�æ znajduje siê w strefie, gdzie budowa zbior-
czych systemów kanalizacji sanitarnej jest odleg³a w cza-
sie, b¹d� ekonomicznie nieuzasadniona, np. w strefie
rozproszonej zabudowy. Oceny w/w przes³anki dokonuje
siê w szczególno�ci na podstawie Studium Zagospodaro-
wania Przestrzennego Gminy, istniej¹cych b¹d� planowa-
nych do uchwalenia Planów Zagospodarowania Prze-
strzennego oraz Planu Rozwoju Lokalnego.

§5. Burmistrz, w oparciu o analizê wniosku, o którym
mowa w §4 udziela wnioskodawcy promesy dofinansowania
inwestycji b¹d� odmawia udzielenia dofinansowania.

§6. Kwota dofinansowania jest jednorazowa i wynosi 50%
udokumentowanych kosztów realizacji przedsiêwziêcia, nie
wiêcej jednak ni¿ 4.000,00 PLN. brutto (s³. czterytysi¹cez³)
Wyp³ata nast¹pi po stwierdzeniu przez Urz¹d Miejski Gminy
Rawicz wykonania inwestycji zgodnie z zasadami okre�lony-
mi w §7.

§7. Warunkiem otrzymania dofinansowania z Gminnego
Funduszu Ochrony �rodowiska jest realizacja inwestycji wraz
z uzyskaniem efektu ekologicznego tj. rzeczywistego ograni-
czenia zanieczyszczeñ do gleby lub do wody przez budowê
przydomowej oczyszczalni �cieków oraz likwidacja zbiornika
na �cieki bytowo-gospodarcze w przypadku ich wystêpowa-
nia, przy spe³nieniu nastêpuj¹cych wymogów formalnych:

1. skierowanie wniosku do Burmistrza Gminy Rawicz dot.
wyp³aty dofinansowania wraz z za³¹cznikami:

a) orygina³em pozwolenia na budowê oczyszczalni �cie-
ków lub zg³oszenia budowy oczyszczalni �cieków zgod-
nie z ustaw¹ Prawo budowlane do wgl¹du oraz kopi¹
do akt sprawy

b) kopi¹ mapy lub szkicu sytuacyjnego z zaznaczeniem
oczyszczalni,

c) opisem technicznym przydomowej oczyszczalni �cie-
ków,

d) protokó³em odbioru oczyszczalni lub protoko³em
z wizji lokalnej w nieruchomo�ci wnioskodawcy prze-



— 8692 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83

prowadzonej przez pracowników urzêdu gminy,

e) z³o¿eniem potwierdzonych kopii faktur poniesionych
na wydatki zwi¹zane z realizacj¹ w/w przedsiêwziêcia.

2. Burmistrz Gminy Rawicz mo¿e ¿¹daæ od wnioskodawcy
dodatkowych dokumentów i informacji niezbêdnych do
prawid³owej oceny realizacji zadania.

§8. Dofinansowanie do zakupu i monta¿u przydomowych
oczyszczalni �cieków dla osób wnioskuj¹cych w przedmioto-
wej sprawie bêdzie realizowane w/g kolejno�ci wp³ywu kom-
pletnych wniosków, a¿ do wyczerpania siê �rodków Gminne-

Poz. 1617, 1618

go Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej
przeznaczonych na ten cel w danym roku bud¿etowym.

§9. Wniosek, który uzyska³ promesê dofinansowania,
a nie zrealizowany w danym roku bud¿etowym z uwagi na
wyczerpanie siê �rodków Gminnego Funduszu Ochrony �ro-
dowiska i Gospodarki Wodnej przeznaczonych na ten cel,
podlega realizacji w nastêpnym roku bud¿etowym.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy Rawicz.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14-tu dni od
dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Gminy Rawicz

(�) Adam Aleksander

1618

UCHWA£A Nr XVII/140/08 RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ

z dnia 26 marca 2008 r.

w sprawie: Ustalenia trybu postêpowania o udzielenie dotacji na inne zadania publiczne ni¿ okre�lone w ustawie
o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczenia oraz sposobu kontroli

wykonania zleconego zadania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) i art. 176 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104
z pó�n. zm.) Rada Miejska Gminy Rawicz uchwala, co nastê-
puje:

§1. 1. Podmioty niezaliczone do sektora finansów pu-
blicznych i niedzia³aj¹ce w celu osi¹gniêcia zysku mog¹
wystêpowaæ do Burmistrza Gminy Rawicz z wnioskami o
przyznanie dotacji na realizacjê zadañ, które nie zosta³y okre-
�lone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia³alno�ci
po¿ytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873
z pó�n. zm.).

2. Burmistrz Gminy Rawicz mo¿e og³aszaæ nabory wnio-
sków na realizacjê zadañ w³asnych Gminy innych ni¿ okre�lo-

ne w ustawie o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i o wolon-
tariacie przez organizacje pozarz¹dowe, je¿eli dzia³ania takie
maj¹ szczególne znaczenie dla Gminy Rawicz oraz �rodki
finansowe na ich realizacje zostan¹ zabezpieczone w bud¿ecie
Gminy Rawicz na dany rok.

§2. 1. Podmioty, aby uzyskaæ dotacjê, zobowi¹zane s¹ do
z³o¿enia pisemnego wniosku o udzielenie dotacji w terminie
do dnia 15 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy.

2. W szczególnie uzasadnionych wypadkach mo¿liwe jest
sk³adanie wniosków o przyznanie dotacji w trakcie roku
bud¿etowego.

3. Wnioski o przyznanie dotacji w trakcie roku bud¿eto-
wego, przedstawione s¹ Burmistrzowi Gminy w celu rozpa-
trzenia i odpowiednio przygotowania projektu zmian w bu-
d¿ecie.

§3. 1. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawieraæ:


